
1/ 2 
 

Státní pozemkový úřad, Husinecká č. 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
_________________________________________________________________________________ 

SPU 343866/2023  
UID: spuess8c1751fc 

 
 

Technická zpráva 
pro přípravu a realizaci udržovacích prací v rámci správy hlavních odvodňovacích zařízení 

(HOZ) 

 
Organizační útvar:  Odbor vodohospodářských staveb 
Oddělení:   oddělení vodohospodářských staveb Brno 
Název akce:  Údržba HOZ Tlumačov  
 
 
Základní údaje:  
Název HOZ:      přítoky Mojeny 
ID:      5050000070-11201000 
Kapacita prováděné údržby:   ZÚ 0,000 km – KÚ 1,170 km 
Katastrální území:    Tlumačov na Moravě 

Obec:      Tlumačov 
ORP:      Otrokovice 
Povodí:     Moravy 
Kraj:      Zlínský 
 
Časový plán provádění prací:    
Předpokládaný termín zahájení:  říjen 2023 
Předpokládaný termín ukončení: nejpozději do 24. 11. 2023 

 
Výchozí podklady a podmínky: 

- Periodické sečení porostů v průtočném profilu otevřeného kanálu na základě 
pravidelných ústních jednání se zástupci soukromých subjektů.  

- Udržovací prohlídka HOZ ze dne 24. 8. 2023. 
- Pozemky pod profilem HOZ v Tlumačově jsou ve vlastnictví státu v příslušnosti 

hospodařit Zemský hřebčinec Tlumačov s.p.o.  
- Práce nevyžadují stanoviska a vyjádření. 

 
Popis současného stavu: 
Jedná se o jeden ze sítě otevřených odvodňovacích kanálů HOZ „přítoky Mojeny“, 
ID 5050000070-11201000 v Tlumačově. Tento kanál se nachází podél silnice mezi 
Tlumačovem a Otrokovicemi. Koryto je vegetačně opevněné, dno je široké 0,5-0,7 m a sklony 
svahů jsou 1:1,5. Průtočný profil HOZ je velmi hustě zarostlý divokým porostem a vodním 
rostlinstvem. Na korytě HOZ probíhala do roku 2017 pravidelná každoroční údržba sečením. 
Byla provedena prohlídka a pořízena fotodokumentace. 
 
Technický popis prací: 
Bude provedeno vysečení velmi hustého porostu a vodního rostlinstva, včetně shrabání 
pokoseného porostu s uložením na břehové hrany. 
Technické řešení spočívá v těchto hlavních pracích v průtočném profilu HOZ:   

- posečení průtočného profilu    0,854  ha 
- vyhrabání pokoseného porostu   0,854 ha         

Údržba bude provedena v celkové délce 1,170 km. 
 
  



2/ 2 
 

Manipulace s křovím, stromy, divokým porostem a vodním rostlinstvem: 
Kácení stromů ani odstranění křovin není součástí prací. Po provedení sečení budou 
pokosené porosty vyhrabány z průtočného profilu a ponechány na břehových hranách HOZ. 
Celkově sečená plocha je 0,854 ha. Celková délka údržby kanálu je 1,170 km. 
 
Vliv prací na životní prostředí: 
Práce nemají negativní vliv na životní prostředí. Jelikož se jedná pouze o kosení travin a jiných 
porostů (běžnou údržbu správce odvodňovacího zařízení), není žádáno o souhlas místně 
příslušných orgánů OŽP. 
 
Další doplňující údaje: 
HOZ nesousedí s komunikacemi, proto bude použita pouze ruční mechanizace, nebo bude 
sečení těžkou mechanizací projednáno s uživatelem sousedních pozemků. 
 
Účel a cíl akce: 
Údržba HOZ se provádí za účelem obnovení funkčnosti hlavního odvodňovacího zařízení, 
dojde ke zprůtočnění profilu HOZ a tím k zajištění podmínek pro fungování navazujících 
podrobných odvodnění v daném území (omezení podmáčení okolních pozemků a tím 
efektivnější zemědělské hospodaření). 
 
Střety zájmů: 
S ohledem na typ požadovaných prací nebyly střety zájmů zjišťovány. 
 
Předpokládané finanční náklady:  
 
Kontrolní rozpočet 
částka bez DPH                    49 089,20 Kč            částka včetně DPH      59 397,93 Kč 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
částka bez DPH                    49 100,00 Kč            částka včetně DPH      59 411,00 Kč 
 
 
Datum: 25. 8. 2023 
 
 
Vyhotovil:  terénní pracovník Ing. Rudolf Hrnčíř    
 
 
 
 

Kontroloval:  Ing. Dagmar Kuchovská 
 

 
   

 
Schválil:  Ing. Jaroslav Dočkal    
 
 
 


